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М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ

КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

Издание официальное

Москва
Стандартинформ

болеро крючком

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html


УДК 621.886:006.354 Группа В78

М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

Г В О ЗД И  О Т Д Е Л О Ч Н Ы Е  К РУ ГЛ Ы Е

Конструкция и размеры

Round finishing nails. 
Construction and dimensions

гост
4032-63

МКС 77.140.65 
ОКП 12 7100

Дата введения 01.07.64

1. Конструкция и размеры отделочных круглых гвоздей должны соответствовать указанным 
на чертеже и в таблице.

мм

Диаметр 
стержня d

Длина 
гвоздя /

Диаметр 
головки Д 
не менее

0,8
1,0
1,2

10
16
20

1,4
1,8
2,2

1,6 25
32 2,8

2,0 40 3,6

У с л о в н о е  о б о з н а ч е н и е  отделочных гвоздей с диаметром стержня 1,2 мм и длиной 
20 мм:

Гвозди 1,2x20 ГОСТ 4032-63

(И змененная редакция, И зм . №  1).
2. Технические требования на гвозди — по ГОСТ 283.
3. Теоретическая масса гвоздей указана в приложении. 
(В веден дополнительно, И зм . №  1).
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С. 2 ГОСТ 4 0 3 2 -6 3

ПРИЛОЖЕНИЕ
Справочное

Теоретическая масса гвоздей

Размер гвоздей dxl, мм Масса 1000 гвоздей, кг « Размер гвоздей dxl, мм Масса 1000 гвоздей, кг «

0,8x10 0,027 1,6x25 0,360
1,0x16 0,085 1,6x32 0,471
1,2x20 0,167 2,0x40 0,935

ПРИЛОЖЕНИЕ. (Измененная редакция, Изм. №  1, 2).
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